DECRETO Nº 013/19 – 08 DE ABRIL DE 2019
ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2019, NO VALOR DE R$. 100.000,00, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
VOLMIR PEDRO CAPITANIO, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, conforme Lei Municipal Nº 1.159/19, de 08 de Abril de 2019:
Art. 1º - Abre o seguinte Crédito Adicional Especial no Orçamento Municipal vigente - Lei Municipal Nº 1.135/18, de 05 de dezembro de 2018, no valor total de R$. 100.000,00 (Cem mil reais), na seguinte Dotação Orçamentária:

ÓRGÃO: 05 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo;

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 01 – Ensino Municipal - MDE;

FUNÇÃO: 12 – Educação;

SUB-FUNÇÃO: 365 – Educação Infantil;

PROGRAMA: 0047 – Ensino Regular;

ATIVIDADE: 1.012 – Construção, reforma e ampliação de prédios escolares de ensino;

ELEMENTO: 4.4.90.51.00.00.00 – Obras e instalações...............................................R$ 100.000,00

Recurso: 1106 – Ampliação Escola de Educação Infantil Vovó Noely
            Cód. Red. 3595
                            Total.............................................................R$ 100.000,00
Art. 2º - Para cobertura das despesas decorrentes da abertura do Crédito Especial criado nesta Lei, serão utilizados recursos do Governo Federal por repasse de Emenda Parlamentar nº 30200002/2016, termo de compromisso PAR nº 129825 no valor de R$. 100.000,00.

Total.......................................................................R$ 100.000,00
Art. 3º - O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Jacuizinho/RS, 08 de Abril de 2019.
VOLMIR PEDRO CAPITANIO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Data Supra:

João Mauro Haas

Secretário Municipal de Administração,
Finanças e Planejamento